

# UZVARAS CEĻŠ

Laikraksts iznāk trīs reizes nedēļā: trešdienās, piektdienās un svētdienās

Redakcija Līvānos, Rīgas ielā 33. Tālruni: redaktoram 41, redakcijai 58. Numurs maksā 10 kapēikas

Latvijas Komunistiskās partijas Līvānu rajona komitejas un Līvānu rajona Darbaļaužu deputātu padomes orgāns

Nr. 66 (864)

Trešdien, 1956. g. 6. jūnijā

7. gads

## Iegūsim bagātu līnu ražu

PSKP XX kongresa lēmumos par sestās piegādes uzdevumiem liela uzmanība veltīta tehnisko kultūru, it sevišķi garšķiedras līnu sējumu paplašināšanai. Līnšķiedras kopievākumu 1956. gadā jāpalielina par 2,4 reizēm.

Līnu sējumu platības mūsu rajonā ar katru gadu palielinās. Iegūtā pieredze rāda, ka rajona kolchozos ir visas iespējas audzēt un iegūt bagātas līnu ražas, ir arī zināms, kādus lielus ienākumus dod kolchoziem līnu audzēšana. Piemēram, no rajona kolchozu naudas ienākumiem 50 procentus sastādīja līni.

Ja Staļina vārdā nosauktais kolchozs (priekšsēdētājs b. Kalvāns) 1951. gadā no līniem ienēma tikai 25 tūkstoši rubļu, vai caurmērā no viena hektara 526 rubļus, tad 1952. gadā līni kolchozam deva jau 138,5 tūkstoši rubļu, 1953. gadā 296 tūkstoši, bet 1954. gadā naudas ienākumi no līniem sasniedza 1056 tūkstoši rubļu. Katrs līnu hektars te deva 6432 rubļi ienākuma 1955. gadā.

Kolchozā „Darbs” (priekšsēdētājs b. Skrebelis) pagājušajā gadā 32 hektaru platībā ieguva 2,9 centnerus līnšķiedras un 3,3 centnerus līnšķēķu no hektara. Lēģina vārdā nosauktajā kolchozā līnkopji A. Rudzāts 8,3 hektaru platībā ieguva pa 4,2 centneri līnšķiedras un 3,9 ont līnšķēķu no hektara.

Kolchozā „Darbs” līnu posminieks b. Gercāns uz izstrādes dienām saņēma 9854 rubļi, bet b. Stikāns — 9444 rubļi. Šie piemēri rāda, ka arī nelabvēlīgos laika apstākļos, mīlot līnkopja darbu, labi līnus kopjot var iegūt augstu ražu un ievērojamus naudas ienākumus.

Šajā gadā rajona kolchozi audzē līnus 1800 hektaru platībā un apņēmušies iegūt caurmērā no 1 hektara pa 3 centneriem līnšķiedras un tik pat daudz līnšķēķu. Jau rudenī līniem paredzētie lauki bija aparti, kolchozi nodrošināti pietiekošā daudzumā ar augstas kvalitātes līnšķēķiem. Taču līnu sēju rajona kolchozi veic nevienādi.

Staļina vārdā nosauktā kolchoza līnkopji pielietojot iepriekšējo gadu darba pieredzi līnu sēju uzsāka pirmie rajonā un 31. maijā to pilnīgi pabeidza, izpildot līnu sējas plānu par 120 procentiem. Organizēti un augstā agrotehniskā līmenī līnu sēju veica arī kolchozi „Zelta vārpa” un „Brīvais zemnieks”. Beidz līnu sēju kolchozi „Ziedošā vārpa”, „Draudzīgais maijs”, „Vorošilova vār-

dā nosauktais un daži citi. Jāsaka, ka daudzi kolchozi nepamatoti vilcinās ar līnu sēju, kaut gan bija visas iespējas to veikt jau maija pēdējās dienās. Tā uz 1. jūniju kolchozā „Molodaja gvardija” iesēti bija tikai 12 hektaru līnu. Oškalna vārdā nosauktajā 17 hektaru, „Padomju Latvija” no plānā paredzētajiem 167 hektariem iesēti tikai 50 hektaru. Lēģina vārdā nosauktajā no plānotiem 197 ha līnu iesēti tikai nedaudz vairāk par 15 hektariem.

Ar līnu sēju nepiedodami atpaukt kolchozi „Strauts” (kolchoza priekšsēdētājs b. Bogdanovs), „Darba tauta” (priekšsēdētājs b. Kovaļevskis), kur sējas plāns izpildīts tikai par 35—45 procentiem. Šo kolchozu priekšsēdētāji, komplekso brigāžu brigādiēri un līnkopji pilnīgi nenovērtē agrās līnu sējas priekšrocības.

Tagad nedrīkst kavēties ne stundu. Līnu sēja jāpabeidz 2—3 dienās, jo siltais laiks tik stundu iztvaicē no augsnes milzīgu daudzumu mitruma.

Līnu sēja jāveic ar mašīnām. Līnkopjiem jau tagad uzmanīgi jāseko līnu sējumiem. Ik dienas tie jāpārbauda, lai laikus varētu pieņemt mērus varbūtējai līnu kaitēkļu apkarošanai, savlaicīgi jāveic līnu sējumu virsmēlošana. Tikai nepārtraukti, diendienā rūpīgi kopjot šo vērtīgo tehnisko kultūru rudenī varēs iegūt augstu ražu.

Vienlaicīgi jāsaģatavojas arī līnu novākšanai. Pagājušo gadu pieredze rāda, ka līnu novākšanas laikā slikti strādā MTS tehnika. Liela daļa līnu kombainu neizmanto tehnisku bojājumu dēļ. Šie un pārējie trūkumi nekavējoties jālikvidē.

Kolchozu partijas pirmorganizāciju, ciema padomju, lauksaimniecības specialistu uzdevums neatlaidīgi, diendienā izskaidrot kolchozniekiem līnu audzēšanas priekšrocības, pareizi organizēt kolchoznieku darbu.

Lai izpildītu sestās piegādes uzdevumus, jau šogad katrā kolchozā, katrā brigādē un posmā jāiegūst augstas ražas. Balstoties uz plaši izvērstās socialistiskās sacensības, ievēdot darbā zinātnes sasniegumus un pirmrindnieku pieredzi, prasmīgi izmantojot MTS tehniku, mūsu rajona darbaļaudim ne tikai jāapsēj paplašinātās līnu platības, bet galvenais ievērojami jāpalielina līnu produkcijas kopievākumus, strauji jākāpina līnkopības attīstība rajonā.

## MŪSU RAJONĀ UN PILSĒTĀ

### Trešajā kompleksajā brigādē beidz sējas darbus

Kolchozā „Zelta vārpa” pavasara sējas darbu priekšgalā iet III kompleksā brigādē, ko vada komunistis b. Cvetkovs. No plānā paredzētajiem 65 ha graudaugu te jau iesēti 68. Pabeigta arī līnu sēja. Pašreiz brigādes ļaudis stāda kartupeļus un sēj kukuruzu.

Sevišķu vērību b. Cvetkova

vadītā brigāde šogad veikt lopbarības bāzes nostiprināšanai. Te jau iesēti 5 ha kukuruzas tīrsējā un 5,5 ha kukuruzas mistra skābbarībai.

Lai papildus brigādes lopus nodrošinātu vasaras periodā ar zaļbarību, brigādē pēc ielānotā zaļā konveijera plāna sēj kukuruzu — zirņu — auzu

un vīķauzu mistrus pakāpeniski.

Visi brigādes ļaudis aktīvi strādā lauku darbos, lai šogad iegūtu augstas graudaugu un tehnisko kultūru ražas, lai celtos brigādes lopkopības produktivitāte.

E. Iesalniece

### Socialistiskā sacensība palīdz sēju veikt laikā

Šogad kolchozā „Uzvara” pavasara sēja norit daudz organizētāk kā iepriekšējos gados. Līdz ar komplekso brigāžu noorganizēšanos, kolchozā uzlabojās darba disciplina. Kolchoznieku vidū tagad valda darba rosme.

Socialistiskās sacensības

priekšgalā sējas darbos izvirzījies 1. kompleksā brigādē (brigādiēris b. Vaivods), kas pirmā iesāka pavasara darbus un pirmā beidza graudaugu sēju. Pašreiz brigādes kolchoznieki bb. Rudzītis, Upenieks, Vingris un citi sēj tech-

niskās kultūras—līnus un kartupeļus.

Sējas darbos neatpaliek arī 4. brigādes ļaudis (brigādiēris b. Lapatjuks).

Straujos tempos pavasara sējas darbi tuvojas nobeigumam. V. Kancāne

### Šefi palīdz

Līvānu mašīnu-traktoru stacijas kolektīvs uzņēmies šefi par lauksaimniecības arteli „Padomju Latvija”. Nesēn viņi izbrauca uz kolchozu, lai sniegtu palīdzību kukuruzas sējā. Šefi paši pieveda mēslojumu, kā arī veica lauku marķēšanu.

Darbs bija draudzīgi uzsākts un piecās stundās MTS darbinieki iesēja vairāk kā hektaru kukuruzas.

A. Pūka

### Līni sazēlušī

Staļina vārdā nosauktā lauksaimniecības arteļa biedri ir vieni no piedzīvojušākajiem līnkopjiem rajonā. Šajā kolchozā līnu raža vienmēr atšķiras no kaimiņu kolchozu ražas. Kolchoza līnkopji ir pārliecināti, ka tikai tad izaug labi līni, ja tie iesēti labākajos agrotehniskajos termiņos. Bieži posminieki ieradās savos iecirkņos, sekoja augsnes saģatavošanai.

Īsi pirms izbraukšanas ti-

rumā posminieki Aristarfijs, Grigorijs un Jakims Martīnovi, kā arī Parfīrijs Lebedevs un Antons Kūka nolēma sacensties savā starpā.

Līdz 31. maijam visi līni jau bija iesēti. Šodien vairāk nekā 60 hektaru lielā platībā līni jau skaisti sazēlušī. Čaklie līnkopji stājušies pie līnu sējumu kopšanas.

A. Viksna

## Līvānu pilsētas darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komitejas

### LĒMUMS № 46

Līvānos,

1956. g. 24. maijā

Par apstādījumu aizsardzību, tīrības un kārtības uzturēšanu pilsētā

Saskaņā ar Latvijas PSR Augstākās Padomes Prezīdija 1950. g. 9. janvāra Dekretu „Par kārtību, kādā vīletējam darbaļaužu deputātu Padomēm jāpieņem lēmumi, kas paredz par to pārkāpšanu uzlikt sodu administratīvā kārtībā.”

Līvānu pilsētas darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komiteja nolēma:

1. Aizliegt laist mājlopus parkos, stadionā, apstādījumos, kapsētās un dzīt tos vai vest pa ietvēm (tročuriem).

2. Aizliegt aplauzt un staigāt pa apstādījumiem parkos, dārzos, gar ietvēm un pagalmos.

3. Aizliegt aplimēt ar sludinājumiem, plakātiem vai citādi bojāt māju fasades un žogus. Atļūšas un sludinājums atļaut uzlikt uz šim nolūkam uzstādītajiem stabiem.

4. Aizliegt pajūgu turēšanu pilsētas ielās, bet atļaut tos turēt sekojošās vietās:

a) iebraucamā vietā Rīgas ielā № 232; b) pie slimnīcas ierīkotā zirgu novietošanas vietā.

5. Aizliegt uz ielām, ietvēm un apstādījumiem izliet netīru ūdeni, mazgāt automašīnas vai citus satiksmes līdzekļus.

6. Noteikt, ka iestādēs un uzņēmumos, kur lieto daudz ūdens (vejas mazgātavās, pirtīs, viesnīcās, maiznīcās, spirta rūpnīcā u. c.) netīrais ūdens jānovada pa apakšzemes kanāliem.

7. Atbildību par ielas, ietves, sētas un mājas koridoru tīrību uzlikt privāto namu īpašniekiem, iestādes vai uzņēmumu vadītājiem un namu pārvaldniekiem:

a) tīrīšanai pakļauta ietve un puse no ielas, pleguloša attiecīgai mājai, uzņēmumam vai iestādei;

b) ielas un ietves tīrīšanu izvest vienu reizi dienā (skaitot svētdienu) līdz plkst. 8-tiem rītā.

Ziemā ietves turēt tīras no sniega, apledošanas gadījumā nokaisīt ar smiltīm, bet iestājoties pavasara atkusnīm notīrīt no ledus.

8. Uzdot privāto namu īpašniekiem sev pretī esošo ielu turēt vienmēr kārtībā: nolīdzināt uz ielas esošās bedrītes, grāvjus iztīrīt un tiltiņus savest kārtībā viena mēneša laikā pēc šī lēmuma stāšanās spēkā.

9. Personas, uzņēmumu un iestāžu vadītāji, kuri pārkāps lēmumu, sodāmi administratīvā kārtā ar brīdinājumu vai naudas sodu—25 rubļi.

10. Uzlikt sodu tiesības pilsētas izpildu komitejas administratīvai komisijai.

11. Šis lēmums attiecas uz Līvānu pilsētas teritoriju un stājas spēkā 15 dienas pēc tā publicēšanas laikrakstā un ir spēkā divus gadus.

12. Kontroli par šī lēmuma izpildīšanu uzdot pilsētas komunālai nodaļai, ielu komitejām un milicijas orgāniem.

Līvānu pilsētas darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komitejas priekšsēdētājs A. Kociņš

Līvānu pilsētas darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komitejas sekretare V. Ozolpikova

## Partijas dzīve

## Politskola pabeidza mācības

Rožkalnu komunistiem un aktivistiem marksisma-lenīnisma teorijas apgušana kļuvis par dzīves nepieciešamību. Par to liecina politpulciņa darbs, kas uzsāka strādāt pagājušā gada oktobrī. Nodarbības, ko vadīja Rimičānu skolas direktors b. Zurza, notika regulāri, interesanti, tas klausītājos vienmēr izraisīja politisko un darba aktivitāti.

Visu mācību gadu politpulciņa apmeklēja 10 klausītāji, bet pēc tam, kad pulciņā sāka studēt PSKP XX kongresa materialus, nodarbības regulāri apmeklēja arī visi Rimičānu 7-gadīgās skolas skolotāji.

1. jūnijā Rožkalnu ciema padomes politpulciņā notika mācību noslēgums, kur parādījās visi darba augļi, ko bija veikuši politpulciņa klausītāji.

Propagandists b. Zurza nodarbību noslēgumam bija nopietni gatavojies. Tāpat kā pirms katras nodarbības, paši klausītāji sniedza politinformāciju, klausītāji labi orientējās arī starptautiskajos jautājumos. Vienlaicīgi ar izņemamo materiālu programmu labi bija noorganizēta arī materiāla atkārtošana. Noslēguma nodarbības notika biedrisku pārrunu veidā.

Vairums klausītāju uzrādīja labas zināšanas. Sevišķi aktīvi nodarbībās piedalījās bb. Drancāns, Liepiņa, Baltzoss un Bekeša.

Rezultāti būtu vēl labāki, ja kolchoza „Uzvara“ partijas kandidātu grupas partordze

b. Pabērze pati būtu aktīva politpulciņa klausītāja. Bieži gadījās, ka b. Pabērze vai nu pavisam neieradās uz nodarbībām vai arī slikti tām gatavojās, bet uz noslēguma nodarbībām viņa pavisam neieradās. Varbūt arī tāpēc pulciņa klausītāji komunisti bb. Šerskis un Bekeša mācību gada laikā nebūtu izlaiduši pusi no nodarbībām. Neatīstītoju iemeslu dēļ uz noslēguma nodarbībām neieradās kolchoza „Uzvara“ priekšsēdētājs b. Pundurs, kaut gan labi zināja nodarbību laiku un vietu.

Pielaištāis trūkums arī tas, ka noslēguma nodarbībām nebija citu uzskates līdzekļu kā tikai karte. Nobeidzot nodarbības, paši klausītāji runāja, ko viņiem šīs mācības devušas. Skaidrs, ka viņiem mācības palīdzējušas izprast pašreizējo starptautisko stāvokli un risināt uzdevumus, kurus nospraudis Padomju Savienības Komunistiskās partijas XX kongress.

Pēc noslēguma nodarbībām klausītāji izteica vēlēšanos nākamo gadu mācīties lauksaimniecības politekonomiju.

Šai politiskā pulciņa dalībnieku interesei un aktivitātei nedrīkst paiet garām, tādēļ kolchoza „Cīņa“ partijas pirmorganizācijai (sekretārs b. Zurza), kā arī kolchoza „Uzvara“ kandidātu grupai (partordze b. Pabērze) rūpīgi jāgatavojas 1956./1957. mācību gadam partijas izglītības sistēmā.

A. Svilpe,  
LKP Līvānu rajona komitejas  
propagandists

## Darbam seko māksla

Kolchoza tīrumos rit ākli pavasara darbi — sēja. Tas ir spraigākais un visatbildīgākais darba posms kolchozu dzīvē, bet mūsu padomju cilvēku dzīve neietilpst tikai fiziskā darbā vien. Katram gribas pēc sekmīga dienas darba kulturali atpūsties. To mums sniedz jaunatnes pašdarbības kolektīvi, klubi, kino.

Šogad teicami darbojas Līvānu rajona kulturas nama agitbrigade, ko vada kluba direktors b. Matjušonoks. Agitbrigade iestudējusi plašu māksliniecisko programmu un divreiz nedēļā izbrauc uz rajona kolchoziem, lai sniegtu koncertus. Labas atsauksmes agitbrigade saņem no kolchoza „1. Maijs“, Vorosiļova vārdā nosauktā, Daugavpils un Preiļu rajona kolchoziem.

1. jūnijā agitbrigade ieradās kolchozā „Strauts“, kur tie uzņēmušies šefību pār komjauniešu jauniešu kukuruzas posmu un paši apņēmušies iesēt, kopt un novākt kukuruzu 0,5 ha platībā.

Šefi — agitbrigades mākslinieki kukuruzas sēju kvadrātligzdās veica teicami. Savu prasni darbā parādīja visi agitbrigades dalībnieki. Kulturas nama direktors b. Matjušonoks prot vadīt zirga vilkmes marķieri un savilkt taisnas rindas tikpat labi kā izvillnāt no savas vijoles aiz-

raujošas melodijas. Marķētājam b. Matjušonokam un kulturas nodaļas inspektoram b. Solovjovam sekoja cītīgi graudu sējēji — akordeonists b. Cercins, saksofonists b. Griezāns, Vaivode, Vanaga, posminiece komjauniete Zinaida Rezina un daudz citu. Kā saka, kā jau pie māksliniekiem, darbā netika aizmirsta jautrība, dziesmas, humors. Darbs un dziesmas vilās kopā. Vakars. Apsēt 0,7 ha kukuruzas. Šefi savu apņemšanos izpildīja.

Pēc sekmīgi veikta darba agitbrigade uzstājās kolchoza klubā. Klusajā vakarā tālu atbalsojās kulturas nama estrādes orķestra skaņas, kas pulcināja kolchozniekus vienkopus uz vakara koncertu. No koncerta programmas izpildes numuriem publikai vislabāk patika Štrausa valšu popurijs. Atzinību izpelnīja arī deju un dziesmu izpildītāji.

Ir vēla nakts, kad agitbrigade dodas mājup, lai pēc īsas atpūtas atkal izbrauktu kārtējā reisā uz mūsu vai kaimiņu rajonu kolchoziem.

Atsaucīgu lietu veic Līvānu rajona kulturas nama kolektīvs, atbalstot mūsu lauku darbaļaudis gan darbā, gan atpūtā.

Kolchozu darbarūki Līvānu kulturas nama agitbrigadei novēl vēl labākas sekmes darbā un gaida nākošo koncertu dzimtajā kolchozā.

M. Krauja

## Aknīstiešu viesizrāde Līvānos

Sestdien, 9. jūnijā Līvānu rajona kulturas namā viesoies Aknīstes rajona patērētāju kooperācijas darbinieku arodbiedrības dramatisks ansamblis ar A. Jansona komediju 3 cēlienos „Ne jau vienmēr izdabāsi...“

Šī jaunā komedija ieguvusi lielu popularitāti teātra mākslas mīļotājos un to izrāda gandrīz ikvienā rajonā. Aknīstes rajonā to iestudējuši trīs kolektīvi.

Ar atjautīgu humoru un daudzām komiskām situācijām bagātā komedijā autors parāda atpalikuša kolchoza dzīvi. Ap kolchoza priekšsēdētāju, kas ir iedomīgs lielbnieks un pašlabuma meklētājs, pulcējas dažādi slaiši, ierāvēji un župas. Tiem pretī autors nostādījis jaunās, enerģiskās agronomes, laukkopības brigadieres un vairāku citu vienkāršo kolchoznieku tēlus.

Jāatzīmē, ka Aknīstes tirdzniecības darbinieku dramatisks ansamblis, ko vada kulturas darba organizatore, grāmatvede F. Miškāne, izveidojies par vienu no spēcīgākajiem dramatiskajiem kolektīviem Aknīstes rajonā. Pēdējos divos gados bez viencēlieniem tirdzniecības darbinieki izrādījuši daudzus vairākcēlienus, kā, piemēram, M. Tālvēstes „Purva velni“, A. Upīša „Šodien lillā“ un citas.

Jansona komediju „Ne jau vienmēr izdabāsi...“ minētais dramatisks kolektīvs jau sniedzis vairākas izrādes Aknīstes rajona un ciemu klubos, visur gūdam labus panākumus. Cerams, ka Aknīstes rajona tirdzniecības darbinieku dramatisks ansamblis viesizrāde Līvānos iegūs arī līvāniešu skatītāju siltu atsaucību. M. Priede

## STARPTAUTISKAIS APSKATS

Par Padomju Savienības un Dienvidslāvijas draudzības attīstību

Dienvidslāvijas Federatīvās Tautas Republikas prezidenta biedra Josipa Broz-Tito vizīte Padomju Savienībā ir svarīgs notikums starptautiskajā dzīvē. Tā iezīmē jaunu posmu PSRS un Dienvidslāvijas tautu draudzības un sadarbības attīstībā. Taču šīs vizītes nozīme pārsniedz mūsu zemju robežas. Padomju Savienības un Dienvidslāvijas draudzības nostiprināšanās būs liels ieguldījums vispārējā miera nodrošināšanā un starptautiskā saspīlējuma tālākā vājināšanā.

Pirms gada, kad Padomju Savienības vadītāji apmeklēja Dienvidslāviju, tika atjaunota mūsu tautu tradicionālā brālīgā draudzība. PSRS un Dienvidslāvijas valdību deklarācija, kas tika parakstīta 1955. gada 2. jūnijā Belgradā, noteica Padomju Savienības un Dienvidslāvijas attiecību attīstības ceļus, lika tām stingru pamatu. Ar abu zemju pūlēm visi Belgradas deklarācijā paredzētie pasākumi jau realizēti. Aizvadītajā gadā mūsu tautu draudzīgie sakari ievērojami paplašinājušies un nostiprinājušies.

PSRS Ministru Padomes Priekšsēdētājs N. A. Bulganins šajās dienās publicētajā paziņojumā Dienvidslāvijas aģentūras TANJUG korespondentam uzsvēra, ka „pašlaik abām brālīgajām tautām ir pilnīgs pamats būt apmierinātām ar tām labajām attiecībām, kas no jauna nodibinājušās starp mūsu zemēm“. DFTR prezidents Josips Broz-Tito paziņojumā TASS korespondentam pirms izbraukšanas uz Padomju Savienību norādīja: „Starp mums vairs nav nekādu lielu un grūti atrisināmu problēmu. Mēs sek-

mīgi esam likvidējuši gandrīz visu to negatīvo, kas bija sakrājis agrāk, mēs abpusēji esam izdarījuši no tā secinājumus un izlauzuši ceļu uz vispusīgu sadarbību ekonomiskajā, politiskajā un kultūras jomā.“

Padomju Savienība, kā zināms, labas gribas garā atlaidusi Dienvidslāvijai parādus, kas bija radušies līdz 1948. gadam un sasniedza apmēram 90 miljonus dolāru. PSRS piešķīrusi Dienvidslāvijai uz sevišķi labvēlīgiem noteikumiem ilgtermiņa kredītu izejvielu iepirkšanai un rūpniecības uzņēmumu celtniecībai. Starp PSRS un Dienvidslāviju parakstīta vienošanās par zinātniski tehnisko sadarbību. Ar PSRS palīdzību Dienvidslāvijā uzbūvēs reaktoru atomenerģijas izmantošanai miera laika vajadzībām. Arvien plašāk starp mūsu zemēm izvērsas tirdzniecība.

Labī rezultāti panākti arī PSRS un Dienvidslāvijas sadarbībā starptautiskajā dzīvē. Tādos ļoti svarīgos jautājumos kā atbrūpošanās, mierīga līdzās pastāvēšana, kolektīva drošība Dienvidslāvijas nostāja atbilst Padomju Savienības nostājai.

PSRS un Dienvidslāvijas tautas, ko vieno kvēla miera mīlestība, sena brālīga draudzība un kopīga piederība pie pasaules socialisma noņemnes, sirsnīgi apsveic biedra Tito vizīti Padomju Savienībā. Šim jūtām plevienojas arī visi mieru mīlošie cilvēki, pārliecināti, ka Padomju Savienības un Dienvidslāvijas sarunas sevišķi pozitīvi ietekmēs starptautiskās situācijas turpmāko attīstību.

V. Čarkovs

## Vēlreiz par stadiona celtniecību

Jau vairākus gadus Līvānu pilsētas fizkultūrieši sāpīgi jūt laba stadiona trūkumu. Šopavasār, kad sākās runas un spriešana par tālāko stadiona likteni, visi pilsētas iestāžu un rūpniecības uzņēmumu vadītāji apsollījās kvēli atbalstīt jauniešus, nozīmējot transportu celtniecības materiāla pievešanai. Pat uzņēmās izvest tā noteikto daudzumu.

Kā pirmais un visaktīvākais solītājs un priekšlikumu iesniedzējs un atbalstītājs bija rūpkombināta direktors b. Prochorovs, MTS direktors b. Beļajevs un daudzi citi priekšnieki. Bet ko redzam darbā? MTS nav izvedusi nevienu kubikmetru balasta, rūpniecības kombināts izvedis no 100 m<sup>3</sup> 4 m<sup>3</sup>, kūdras fabrika — no 100 m<sup>3</sup> — 12 m<sup>3</sup>.

Tāda atsaucība jaunatnes pasākumā nedara godu nevienam uzņēmumam. MTS partijas un komjaunatnes pirm-

organizāciju sekretāriem bb. Solovjovam un Lācei uzstājīgāk jāprasa, lai MTS direktors b. Beļajevs ne tikai solītu, bet arī solīto izpildītu. Tas pats sakāms par rūpkombināta (direktors b. Prochorovs), kūdras fabrikas „Līvāni“ (direktors b. Lavrins) partijas un komjaunatnes pirmorganizācijām, kas ieņēmušas pasīvu nostāju šajā sabiedriskajā pasākumā.

Līvānu 1. vidusskola līdz šim vienmēr aktīvi iesaistījās ikvienā sabiedriskajā darbā, bet tagad stadionā nav redzēts neviens darbīgs pārstāvis. Eksameni? Arī 2. vidusskolā rit eksameni, bet viņi atraduši iespēju arī savu daļu darba veikt. Asu kritiku jāsaņem ne tikai MTS vadībai par to, ka mašīnas nepiedalās darbā, bet arī par to, ka b. Lāce kā komjaunatnes pirmorganizācijas sekretare neorganizē aktīvu jauniešu piedalīšanos darbā. Vai b.

Lācei un pārējiem MTS jauniešiem liekas, — ja pusotras stundas nostrādāts, tad viss jau ir padarīts? Līvānu lauksaimniecības tehnikuma audzēkņi, stikla fabrikas jaunieši un daudzi citi ierodas stadionā ik dienas.

Tuvākajās divās nedēļās stadionam jābūt gatavam, jo citādi šis darbs arī šogad, tāpat kā iepriekšējos gados var kļūt par vielu fejletonam ar nosaukumu „Strādā tā, kā Līvānos ceļ stadionu“, vai „Desmit gadu runā, bet darbs nekust ne no vietas“, kas izklausās gandrīz vai pēc parunas.

Tas būtu jāsaprot katram vadītājam, ik vienam jauniešim, ka stadiona būvi varam nobeigt tikai tad, ja uzņēmumi nodrošinās ikdienas transportu, bet jaunieši aktīvi sanāks darbā, lai šo transportu varētu lietderīgi ar pilnu slodzi izmantot.

I. Jaudzems

Redaktore H. JEROFEJEVA

## Paziņojums

Līvānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komiteja paziņo, ka ģimenes dārziņi, kas līdz š. g. 10. jūnijam netiks apstrādāti būs nodoti lietošanā citām personām.

Līvānu spirta rūpniecībai steidzīgi vajadzīgi kvalificēti mūrnieki, apmetēji, krāsotāji.

Pieteikties: Līvānu spirta rūpniecībā, Dzelzceļa ielā Nr. 19, katru darbdienu no plkst. 8.00 līdz 17.00.

Administrācija